


Java Evropiane e Sportit po afrohet! Nga data 23 deri më 30 Shtator në gjithë vendin do të
ketë aktivitete sportive duke filluar nga parku i gërmisë në Prishtinë ku do të organizohen
aktivitete të shumta sportive për të promovuar dhe për të inkurajuar të gjithë pa dallim në
gjini dhe moshë të jenë aktiv në aktivitete të ndryshme fizike dhe sportive për një jetë më të
mire dhe të shëndetshme.

Aktivitetet sportive kanë vazhduar gjatë gjithë vitit me ç’rast kemi promovuar lëvizjen dhe
aktivitetin fizik, seminare dhe organizime të ndryshme me bashkëpuntoret siç janë Federata e
Sportit Shkollor, Federata Atletike e Kosovës dhe Sporti Universitar etj.

Organizimi i forumit për Sport dhe Shëndet, Sporti në Shkolla ka qenë i nevojshëm për
ndërgjegjësimin e të gjitha institucioneve për rëndësinë e aktivitetit fizik dhe sportit.

Të gjitha aktivitetet do të kulmojnë me organizimin e Javës Evropiane të Sportit nga data 23-30
shtator 2024 në një format edhe më të avancuar se vitet e kaluara.









23 Shtator 2024 (e hënë)

Hapja e Javës Beactive – Prishtinë
Vendi Ora Aktiviteti Pjesëmarrës Bartës
Vendi Ora Aktiviteti Pjesëmarrës Bartës

Prishtinë parku i

gërmisë 10:00

Fushat e basketbollit, aktivitete

sportive  për femijë

16-21  (300) Sporti Shkollor

Fushëkosovë -

“Vëllëzerit Frashëri” 

Miradi e ulët 11:00

Aktivitete Sportive, hendboll, 

volejboll, futboll

16-21  (100) Sporti shkollor -

Volejboll

Podujevë “Hakif

Zejnullahu” 12:00

Aktivitete Sportive, hendboll, 

volejboll, futboll

16-21  (100) Basketboll, 

Futboll

Obiliq “Ibrahim 

Rugova” 13:00

Aktivitete Sportive, hendboll, 

volejboll, futboll

16-21  (100) Basketboll, 

Hendboll



24 shtator 2024 (e martë)

Prishtinë 10:00 Pingpong 18-25  (50) Ping Pong

Malisheva “Zërat e 

ëmbël” 

11:00

Aktivitete sportive,Basketboll 

18-25 (40) Sporti Shkollor

Rahoveci “Krushë e 

madhe”

13:00 Aktivtete sportive, Karate, Volejboll 12-18 (100) Sporti Shkollor

Vendi Ora Aktiviteti Pjesëmarrës Bartës

Mitrovicë “Eqrem

Qabej” 

9:00 Aktivitete Sportive, hendboll, 

volejboll, futboll

11-14 (100) Sporti Shkollor

Vushtrria “SHMU1” 11:00 Aktivitete sportive, Volejboll 
16-21  (100) Volejboll

Skenderaj

“Dëshmoret e 

Qyqavicës” Qirez

12:00 Aktivitete fizike për fëmijë 10- 12  (100) Sporti Shkollor

Gjakova “Fehmi

Agani”

14:00 Aktivitete sportive , Badminton 15-18  (100) Sporti Shkollor



25 shtator 2024 (e mërkurë)

Aktivitete sportive

Vendi Ora Aktiviteti Pjesëmarrës Bartës

Prishtinë 14:00 Mix Sport 12-18 (100) Sporti Universitar

Deçan 11:00 Aktivitete sportive 16-22 (100) Sporti Shkollor

Klinë 13:00 Volejboll 18-21 (100) Sporti Shkollor

Vendi Ora Aktiviteti Pjesëmarrës Bartës

Peja 10:00 Lojëra për të rinj 
12-16 (100) Sporti Shkollor

Juniku 11:00 Aktivitete sportive futboll, Karate 
13-17 (60) Futboll, Karate

Istogu 13:00 Volejboll për të rinj 
16-18 (100) Volejboll



26 shtator 2024 (e enjte)

Vendi Ora Aktiviteti Pjesëmarrës Bartës

Prizreni “Mushnikova” 10:00 Atletika për fëmijë 10-13  (200) Atletika

Suhareka “Shkëndija” 11:00 Lojërat e të rinjve 12-15  (100) Sporti Shkollor

Gjilani “Thimi Mitko” 13:00 Aktivitete sportive 16+  (100) Karate

Vitia “Halil Alidema” Pozhoran 14:00 Aktivitet fizik shkollor
18-35  (100) Sporti Shkollor

Kamenica “Andrea Durrsaku” 15:00 Mix Sport 8-14  (100) Sporti Shkollor

27 shtator 2024 (e premte)

Vendi Ora Aktiviteti Pjesëmarrës Bartës
Prishtinë “Swiss Diamond” 10:00 Forumi për Sportin dhe Shëndetin (120) KOK

Ferizaj “Astrit Bytyqi” 11:00 Futboll lojëra 13-15  (100) Sporti Shkollor
Kaqanik “Emin Duraku” 12:00 Pingpong 18-25 (50) Sporti Shkollor

Hani I Elezit “Olaz Thaqi” 13:00 Lojërat e të rinjve 16-22 (100) Sporti Shkollor
Lipjan ‘Vëllezrit Frashëri” 14:00 Badminton 16-21 (100) Badminton

Shtime “Emin Duraku” 15:00 BeActive ecje-vrapim 18+  (80) Atletika



28 shtator 2024 (e shtune)

Vendi Ora Aktiviteti Pjesëmarrës Bartës

Liqeni i Batllaves 10:00 Kajak për fëmijë
10-13  (60) Klubi i Kajakimit

Prishtine “Pallati i Rinisë” 11:00 Aktivitete me femije
12-15  (50) Pinpong

Prishtine 13:00 Aktivitete sportive
16+  (70) Karate

29 shtator 2024 (e diele)

Vendi Ora Aktiviteti Pjesëmarrës Bartës

Prishtinë – Toukbashqe 10:00 Aktivitete te ndryshme (100) Atletike

Prishtine - Germi 11:00

Promovimi i

aktiviteteve me femije

13-15  (80) Shigjetari

Prishtine 13:00 Lojëra sportive 16-22 (100) Hendboll



30 shtator 2024 (e hënë)

Vendi Ora Aktiviteti Pjesëmarrë

s

Bartës

Prishtinë
11:00 Beach Volleyball 19-24 (60) Sporti Universitar
12:00 Tenis 15-24 (40) Tenis

Prishtinë

Poligoni

sportive 

Dardani

19:00 Loje basketbolli 3x3 meshkuj dhe femra
(50) 3x3 Basketboll

20:00
Mbyllja e Javes Evropiane të

Sportit,Rekreacion,  Argetim, Koktej etj.

(100) MKRS/KOK/ 

FEDERATAT 

SPORTIVE



#beactivekosovo#jointhemovement


